ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐỒNG NAI

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Phụ lục
Các nhiệm vụ cụ thể triển khai thực hiện Chỉ thị 30/CT-TTg ngày 05 tháng 7 năm 2017 của Thủ tướng Chính phủ

(Kèm theo Kế hoạch số 9596/KH-UBND ngày 21 tháng 9 năm 2017 của UBND tỉnh Đồng Nai)

	TT
	Nội dung nhiệm vụ
	Sản phẩm, kết quả
	Cơ quan, đơn vị thực hiện
	Thời hạn hoàn thành
	Nơi nhận kết quả thực hiện
	Ghi chú

	Chủ trì
	Phối hợp

	I
	Công tác xây dựng văn bản quy phạm pháp luật

	1
	Quyết định về quy chế quản lý hoạt động VLNCN, TCTN
	Quyết định
	Sở Công Thương
	Công an tỉnh, Cảnh sát PCCC, Sở Lao động - Thương binh và Xã hội
	30/9/2018
	UBND tỉnh

	II
	Công tác chỉ đạo, hướng dẫn, phổ biến quy định của pháp luật

	1
	Hội nghị phổ biến luật, nghị định, thông tư về VLNCN, TCTN
	Hội nghị
	Bộ Công Thương, Sở Công Thương
	Công an tỉnh, Cảnh sát PCCC, Sở Lao động - Thương binh và Xã hội
	30/8/2018
	Các sở, ban, ngành, UBND cấp huyện, các doanh nghiệp, cá nhân hoạt động liên quan đến VLNCN, TCTN

	2
	Hội nghị phổ biến quyết định của UBND tỉnh về quy chế quản lý hoạt động VLNCN, TCTN
	Hội nghị
	Sở Công Thương
	Công an tỉnh, Cảnh sát PCCC, Sở Lao động - Thương binh và Xã hội
	30/10/2018
	Các sở, ban, ngành, UBND cấp huyện, các doanh nghiệp, cá nhân hoạt động liên quan đến VLNCN, TCTN

	3
	Hội nghị phổ biến Quy chuẩn kỹ thuật Quốc gia về các loại kíp nổ điện
	Hội nghị
	Bộ Công Thương, Sở Công Thương
	Công an tỉnh, Cảnh sát PCCC, Sở Lao động - Thương binh và Xã hội
	30/3/2019
	Các doanh nghiệp hoạt động VLNCN, TCTN

	4
	Hội nghị phổ biến Quy chuẩn kỹ thuật Quốc gia về an toàn sản xuất, thử nổ, bảo quản, vận chuyển, sử dụng và tiêu hủy VLNCN; Quy chuẩn kỹ thuật Quốc gia về TCTN
	Hội nghị
	Bộ Công Thương, Sở Công Thương
	Công an tỉnh, Cảnh sát PCCC, Sở Lao động - Thương binh và Xã hội
	30/3/2020
	Các doanh nghiệp hoạt động VLNCN, TCTN

	5
	Hướng dẫn xây dựng Báo cáo đánh giá rủi ro, kê hoạch ứng cứu khẩn cấp cho các doanh nghiệp sản xuất, vận chuyển, bảo quản, sử dụng và tiêu hủy VLNCN, TCTN;

- Thực tập, diễn tập các phương án trong kế hoạch ứng cứu khẩn cấp
	Văn bản
	Bộ Công Thương, Sở Công Thương
	Công an tỉnh, Cảnh sát PCCC, Sở Lao động Thương binh và Xã hội
	30/7/2018

Diễn tập hàng năm
	Các doanh nghiệp hoạt động VLNCN, TCTN

	6
	Chỉ đạo các doanh nghiệp hoạt động VLNCN, TCTN trên địa bàn thực hiện nghiêm các quy định của pháp luật
	Văn bản
	Sở Công Thương
	Công an tỉnh, Cảnh sát PCCC, Sở Lao động - Thương binh và Xã hội
	Hàng năm
	Các doanh nghiệp hoạt động VLNCN, TCTN

	III
	Thanh tra, kiểm tra, hậu kiểm việc duy trì thực hiện theo nội dung hồ sơ cấp giấy phép, giấy chứng nhận

	1
	Xây dựng kế hoạch và thực hiện hậu kiểm đối với các tổ chức được cấp giấy phép, giấy chứng nhận hoạt động VLNCN
	Kế hoạch
	UBND tỉnh, Sở Công Thương
	Công an tỉnh, Cảnh sát PCCC, Sở Lao động - Thương binh và Xã hội
	Thực hiện trong Quý IV năm 2017

	Lãnh đạo tỉnh

	2
	Xây dựng kế hoạch và thực hiện thanh tra, kiểm tra đối với các tổ chức được cấp giấy phép, giấy chứng nhận hoạt động VLNCN
	Kế hoạch
	UBND tỉnh, Sở Công Thương
	Công an tỉnh, Cảnh sát PCCC, Sở Lao động - Thương binh và Xã hội
	Thực hiện trong Quý IV năm 2017 và hàng năm
	Lãnh đạo tỉnh

	IV
	 Tổng hợp, báo cáo

	1
	Tổng hợp tình hình thực hiện Kế hoạch này báo cáo lãnh đạo UBND tỉnh, Bộ Công Thương
	Báo cáo
	Sở Công Thương

	Trước 25/12 hàng năm
	UBND tỉnh, Bộ Công Thương

	2
	Tổng hợp về công tác quản lý VLNCN trên địa bàn báo cáo lãnh đạo UBND tỉnh, Bộ Công Thương
	Báo cáo
	Sở Công Thương

	Trước 25/12 hàng năm
	UBND tỉnh, Bộ Công Thương

4